
Dz-05.0021.20.2020    

Protokół nr 20/2020 

 z obrad XX sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (VIII kadencja 2018-2023) z dnia  

9 czerwca 2020 r.  w godz. 18.20 – 21.15, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Sportowymi 

Nr 5 w Krakowie, Al. Kijowska 8 – sala gimnastyczna 

  

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza Pan 

Maciej Żmuda przywitał obecnych 19 członków Rady (Lista obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu), otwierając obrady XX sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

                                          

Ad 2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, że zawiadomienie o zwołaniu sesji oraz projekt porządku obrad 

wraz z projektami uchwał zostały przesłane Radnym (zał. nr 2).  

 

Projekt porządku obrad obejmował:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołów z XVIII i XIX sesji Rady. 

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy  

V Krowodrza na rok 2021 (projekt Zarządu). 

5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego dla 

mieszkańców w zakresie ul. Rzecznej (projekt Komisji Praworządności  

i Bezpieczeństwa). 

6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców poprzez 

usunięcie nieczynnego kiosku z przystanku komunikacji miejskiej „Biprostal” przed 

posesją ul. Królewska 88 co zwiększy szerokość dojścia i przestrzeń dla oczekujących 

pasażerów (projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa). 

7. Sprawy bieżące. 

8. Oświadczenia i komunikaty. 

9. Zakończenie sesji.  

 

Prowadzący poinformował, że wpłynęły   dodatkowe projekty uchwały, który nie 

zostały złożone na 8 dni przed sesją i nie zostały niezwłocznie zamieszczone na stronie 

internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy, dlatego istnieje koniczność 

wprowadzenia projektów uchwał do porządku obrad 

 

1/ Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji  

z członkostwa w Komisji Budżetu Obywatelskiego i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Rady Dzielnicy V Krowodrza (Projekt Zarządu). 

Za przyjęciem wniosku było 20 członków Rady Dzielnicy; w obecności 20 członków 

Rady.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość.  

2/ Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Parku im. Św. Wincentego a Paulo i ustawienia tablic informujących, że znaki drogowe 

na terenie Parku są zlokalizowane wyłącznie w celach edukacyjnych dla dzieci i nie 

obowiązują rowerzystów (Projekt Grupy Radnych). 

Za przyjęciem wniosku było 20 członków Rady Dzielnicy; w obecności 20 członków 

Rady.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość.  

 



3/ Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie korekty  rozdysponowania 

środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V na rok 2020 (Projekt Zarządu). 

Za przyjęciem wniosku było 20 członków Rady Dzielnicy; w obecności 20 członków 

Rady.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

4/ Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie opinii ustalenia warunków 

zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego z usługami, garażem podziemnym, wewnętrznym układem drogowym  

z parkingami, infrastrukturą techniczną na działkach nr 50, 51, 52, 53/1, 53/2, 343, 402 

obr. 46 Krowodrza przy ul. Mazowieckiej/Racławickiej w Krakowie” (projekt Komisji 

Architektury BiU). 

Za przyjęciem wniosku było 20 członków Rady Dzielnicy; w obecności 20 członków 

Rady.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

5/ Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania 

środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2020 (projekt 

Komisji Budżetu Obywatelskiego i NGO). 

Za przyjęciem wniosku było 20 członków Rady Dzielnicy; w obecności 20 członków 

Rady.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

6/ Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania 

środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2020 (projekt 

Grupy Radnych). 

Za przyjęciem wniosku było 20 członków Rady Dzielnicy; w obecności 20 członków 

Rady.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

Porządek obrad po zmianach:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołów z XVIII i XIX sesji Rady. 

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2021 (projekt Zarządu). 

5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego dla 

mieszkańców w zakresie ul. Rzecznej (projekt Komisji Praworządności  

i Bezpieczeństwa). 

6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców poprzez 

usunięcie nieczynnego kiosku z przystanku komunikacji miejskiej „Biprostal” przed 

posesją ul. Królewska 88 co zwiększy szerokość dojścia i przestrzeń dla oczekujących 

pasażerów (projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa). 

7. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji 

Budżetu Obywatelskiego i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady 

Dzielnicy V Krowodrza (projekt Zarządu). 

8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu Parku im. Św. 

Wincentego a Paulo i ustawienia tablic informujących, że znaki drogowe na terenie 

Parku są zlokalizowane wyłącznie w celach edukacyjnych dla dzieci i nie obowiązują 

rowerzystów (projekt Grupy Radnych). 

9. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty  rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V na rok 2020 (projekt Zarządu). 

10. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla 

zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego  

z usługami, garażem podziemnym, wewnętrznym układem drogowym z parkingami, 

infrastrukturą techniczną na działkach nr 50, 51, 52, 53/1, 53/2, 343, 402 obr. 46 



Krowodrza przy ul. Mazowieckiej/Racławickiej w Krakowie” (projekt Komisji 

Architektury BiU) 

11. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2020 (projekt Komisji 

Budżetu Obywatelskiego i NGO). 

12. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2020 (projekt Grupy 

Radnych). 

13. Sprawy bieżące. 

14. Oświadczenia i komunikaty. 

15. Zakończenie sesji.  

 

Prowadzący stwierdził, że projekt porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi 

porządek obrad XX sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

 

Ad 3. Przyjęcie Protokołów z XVIII i XIX sesji Rady. 

 

Wobec braku uwag do Protokołów z XVIII oraz XIX sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza, 

prowadzący stwierdzi ich przyjęcie. 

 

 

Ad 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy  

V Krowodrza na rok 2021 (projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

Do projektu uchwały została zgłoszona autopoprawka Zarządu. 

Głos zabrali: 

p. Lech Mikulski, p. Piotr Klimowicz, p. Marta Burzyńska, p. Marta Wodyńska, p. Mariusz 

Bembenek, p. Edward Tarczałowicz, p. Łukasz Mańczyk, oraz Przewodniczący Rady |i Zarządu 

Dzielnicy V Krowodrza – p. Maciej Żmuda. 

 

Prowadzący obrady ogłosił 15 min. przerwy. 

 

Do projektu uchwały zostały zgłoszone 3 poprawki. 

W wyniku dyskusji p. Mateusz Stańczyk złożył wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały 

do projektodawcy (Zarządu) w celu naniesienia wszystkich zgłoszonych poprawek oraz  

podjęciu ujednoliconej uchwały na sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym. 

 

Prowadzący obrady poddał wniosek pod głosowanie:  

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 19 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:1 głos; 

w obecności 20 Członków Rady.  

Projekt został odesłany do projektodawcy. 

 

Ad 5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego dla 

mieszkańców w zakresie ul. Rzecznej (projekt Komisji Praworządności  

i Bezpieczeństwa). 
 

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący Komisji p. Tomasz Friediger. 

Głos zabrali: p. Piotr Klimowicz, p. Mariusz Bembenek, p. Marzena Kopeć. 
 

Prowadzący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 19 głosów; przeciw: 1 głos; wstrzymujące:0 głosów; 

w obecności 20 Członków Rady.  

 



Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XX/182/2020  

w sprawie poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego dla mieszkańców w zakresie  

ul. Rzecznej – zał. nr 3. 

 

Ad 6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców poprzez 

usunięcie nieczynnego kiosku z przystanku komunikacji miejskiej „Biprostal” przed posesją 

ul. Królewska 88 co zwiększy szerokość dojścia i przestrzeń dla oczekujących pasażerów 

(projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa). 
 

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący Komisji p. Tomasz Friediger. 

          Brak dyskusji. 

Prowadzący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 19 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:1 głos; 

w obecności 20 Członków Rady.  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XX/183/2020  

w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców poprzez usunięcie nieczynnego kiosku 

z przystanku komunikacji miejskiej „Biprostal” przed posesją ul. Królewska 88 co 

zwiększy szerokość dojścia i przestrzeń dla oczekujących pasażerów – zał. nr 4. 

 

Ad 7. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji 

Budżetu Obywatelskiego i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Dzielnicy V 

Krowodrza (projekt Zarządu). 

 
 

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy V 

Krowodrza p. Edward Tarczałowicz. 

          Brak dyskusji. 

Prowadzący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 19 głosów; przeciw: 1 głos; wstrzymujące:0 głosów; 

w obecności 20 Członków Rady.  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XX/184/2020  

w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu Obywatelskiego  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Dzielnicy V Krowodrza – zał. nr 5. 

 

Ad 8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu Parku im. Św. 

Wincentego a Paulo i ustawienia tablic informujących, że znaki drogowe na terenie Parku 

są zlokalizowane wyłącznie w celach edukacyjnych dla dzieci i nie obowiązują rowerzystów 

(projekt Grupy Członków Rady) 
 

Projekt uchwały przedstawił p. Tomasz Friediger. 

          Głos zabrali: p. Piotr Klimowicz, p. Lech Mikulski, p. Marta Burzyńska, p. Marta 

Wodyńska, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza - p. Maciej Żmuda  

p. Mateusz Stańczyk, p. Agnieszka Wantuch, p. Tomasz Friediger, p. Marzena Kopeć,  

p. Mariusz Bembenek. 

 

Do obradujących dołączył  członek Rady, obecnych 21 osób. 

 

W wyniku dyskusji radny Mariusz Bembenek  złożył wniosek formalny o odesłanie projektu 

uchwały do projektodawcy w celu przedyskutowania zasadności podejmowania przedmiotowej 

uchwały oraz naniesienie ewentualnych zmian treści uchwały. 

 

Prowadzący poddał wniosek formalny pod głosowanie. 
 

Za przyjęciem wniosku oddano 10 głosów; przeciw: 9 głosów; wstrzymujące: 2 głosy;  

w obecności 21 Członków Rady.  



 

Projekt został odesłany do projektodawcy. 

 

 

Ad 9. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty  rozdysponowania środków wydzielonych 

do dyspozycji Dzielnicy V na rok 2020 (projekt Zarządu).  

 

  Projekt uchwały przedstawił Członek Zarządu Dzielnicy V Krowodrza  

p. Daniel Wiśniowski. 

          Głos zabrali: p. Marta Wodyńska, która odczytała i złożyła poprawkę do projektu 

uchwały. 

Prowadzący poddał poprawkę p. Marty Wodyńskiej  pod głosowanie. 
 

Za przyjęciem  poprawki oddano 20 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:1 głos; w 

obecności 21 Członków Rady.  

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 21 głosów; przeciw: 0 głosów; 

wstrzymujące:0 głosów; w obecności 21 Członków Rady.  

 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XX/185/2020  

w sprawie korekty  rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V 

na rok 2020 – zał. nr 6. 

 

Ad 10. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla 

zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego  

z usługami, garażem podziemnym, wewnętrznym układem drogowym z parkingami, 

infrastrukturą techniczną na działkach nr 50, 51, 52, 53/1, 53/2, 343, 402 obr. 46 Krowodrza 

przy ul. Mazowieckiej/Racławickiej w Krakowie” (projekt Komisji Architektury BiU). 

 

  Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji p. Paweł Potoczek. 

          Głos zabrali: p. Mariusz Bembenek, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V 

Krowodrza – p. Maciej Żmuda. 
 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 20 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:1 głos; 

w obecności 21 Członków Rady.  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XX/186/2020  

w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego pn.: 

„Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami, garażem podziemnym, 

wewnętrznym układem drogowym z parkingami, infrastrukturą techniczną na działkach 

nr 50, 51, 52, 53/1, 53/2, 343, 402 obr. 46 Krowodrza przy ul. Mazowieckiej/Racławickiej 

w Krakowie”  – zał. nr 7. 

 

Ad 11. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2020 (projekt Komisji Budżetu 

Obywatelskiego i NGO). 

 

  Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji p. Łukasz Mańczyk. 

          Głos zabrali: p. Marta Wodyńska oraz Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V 

Krowodrza – p. Maciej Żmuda. 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 20 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:1 głos; 

w obecności 21 Członków Rady.  

 



Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XX/187/2020  

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2020 – zał. nr 8. 

 

Ad 12. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2020 (projekt Grupy Radnych). 

 

  Projekt uchwały przedstawiła  radna p. Marta Wodyńska. 

          Głos zabrali: p. Marta Wodyńska, p. Piotr Klimowicz oraz Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy V Krowodrza – p. Maciej Żmuda. 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 21 głosów; przeciw: 0 głosów; 

wstrzymujące:0 głosów; w obecności 21 Członków Rady.  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XX/188/2020  

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2020 – zał. nr 9. 

 

Ad 13. Sprawy bieżące. 

1. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda poinformował radnych o przygotowaniu 

jednolitego tekstu uchwały i naniesieniu wszystkich poprawek przedłożonych na 

dzisiejszej sesji oraz poprosił o przesyłanie ewentualnych uwag do zadań na 2021 rok. 

Powiadomił również o zwołaniu sesji nadzwyczajnej w możliwie szybkim terminie  

w celu niezwłocznego podjęcia uchwały w sprawie wstępnej list zadań Dzielnicy V 

Krowodrza na 2021 rok. 

2. Radna p. Marta Wodyńska poruszyła problem braku możliwości dodrukowania 

materiałów składanych podczas sesji, niezbędnych do procedowania projektów uchwał 

i zapytała o możliwość zainstalowania drukarki na czas obrad poza siedzibą Rady. 

3. Radny p. Piotr Klimowicz upomniał się o przesyłanie korespondencji wychodzącej  

z Rady Dzielnicy. Głos w dyskusji zabrali m. in. radna p. Marta Wodyńska, p. Daniel 

Wiśniowski, p. Lech Mikulski, p. Tomasz Friediger oraz Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza p. Maciej Żmuda. P. Marta Wodyńska poprosiła  

o przesyłanie korespondencji dotyczącej odbiorów i spotkań z przedstawicielami 

jednostek miejskich. 
 

Ad 14. Oświadczenia i Komunikaty. 

1. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda zawiadomi radnych o kolejnej sesji Rady 

Dzielnicy, która odbędzie się w czerwcu, w trybie nadzwyczajnym. 
 

Ad 15. Zakończenie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad XX sesji  Rady Dzielnicy V Krowodrza prowadzący  

p. Maciej Żmuda zamknął posiedzenie o godz. 21.15. 

 

       Przewodniczący  

  Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

                   Maciej Żmuda 

 
Protokołowała: 

Katarzyna Kulig 

pracownik biura  

  



 

 

 

 
 


